tutus, cuius loci dominium esse deberet in manibus utriusque communiter.
Secundo, quod haberentur duo loca propinqua, quorum dominium unius

poneretur in manibus alterius domini. Tercius modus, quod ambo
5domini cum partibus suis fidem acciperent et se ponerent in manibus
unius domini vel dominii; quorum modorum opcionem domino nostro

relinquebant. Declaraveruntque postea, quod dominus eorum magis
contentaretur de secundo modo, et inter cetera obtullerunt pro domino
eorum Petramsanctam \ et quod dominus noster reciperet pro se Portum-

10 veneris 2
. Cumque ab ipsis nunciis peteret dominus noster, si ad premissa

concordanda et firmanda aliqua essent sufficienti potestate muniti, ex-

hibuerunt certum ipsius intrusi mandatum in forma, que sequitur.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Iacobino de

Torso, Utinensis, notario ... — Attendentes, quod media, que ad aliqua

15 ordinantur conferenda, wie in Martene-Durand, Amplissima collectio VII,

764—766 und Thesaurus novus anecdotorum II, 1387—1388. Endet
Bl. 90b

: ad satisfaciionem condignam inviolabiliter observari. Dat. Senis,

XV° kal. novembris, pontificatus nostri anno primo.

Dominus autem noster premissis auditis de consilio dominorum
20 cardinalium predicta loca de Portuvenere pro se et de Petrasancta pro

intruso iuxta aperta et oblata per dictos ambaxiatores publice acceptavit

et dictis nunciis respondit, ut sequitur.

Benedictas episcopus, servus servorum Dei. — Nuper nobis Massilie

residentibus, wie in Martene-Durand, Amplissima collectio VII, 763 bis

25 766 und Thesaurus novus anecdotorum II, 1386—1388. Endet Bl. 92a
:

publicum instrumentum et publica instrumenta.

De premissis fuerunt recepta instrumenta per venerabiles viros

dominum Petrum Soriani et Gerardum Petri, notarios predictos, die

iovis, X. mensis novembris, anno Domini millesimo quadringentesimo

30 VII . Saone
,
presentibus reverendissimis patribus dominis Guidone Pe-

nestrino, N. Albanensi, Io. Hostiensi, Io. Sabinensi, P. Tusculano,

B. Portuensi episcopis, P. de Thureyo, P. de Ispania presbiteris, necnon
P. Sancti Angeli, A. de Chalanto, diaconis cardinalibus necnon multis

aliis prelatis et nobilibus testibus ad premissa.

35 Et confestim 3 idem dominus noster papa nuncios suos destinavit,

scilicet reverendos patres dominum Rothomagensem 4 et Petrum Ter-

1 Pietrasanta.
2 Portovenere am Eingang des Meerbusens bei Spezia.
3 Die bereits seit Ende October vorbereitete Gesandtschaft scheint bald

nach dem 10. November 1407 abgegangen zu sein.